

Optimum Nutrition - Meal Replacement Bar (12x60g) - Chocolate Brownie

Lebensmittel

Inhalt: 12 Stücke (720g), Portionsgröße: 1 Riegel (60g), Portionen pro

Packung: 12

Empfohlene tägliche Verzehrmenge: 1 Portion

Menge pro	100g	1 Riegel (60g)
Energie kcal	334 kcal	200 kcal
Energie kj	1397 kj	838 kj
Eiweiß	33,33 g	20 g
Fett	9,5 g	5,7 g
gesättigte Fettsäure	4,17 g	2,5 g
Kohlenhydrate	28,33 g	17 g
Zucker	11,33 g	6,8 g
Polyole ¹	15 g	9 g
Salz	0,78 g	0,47 g
Ballststoffe	10,5 g	6,3 g
Linolsäure	1,8 mg	1,1 mg
Vitamine		
Vitamin A	443 mcg	266 mcg
Vitamin D	3 mcg	1,8 mcg
Vitamin E	7,7 mg	4,6 mg
Vitamin K	51,7 mcg	31 mcg
Vitamin C	41,7 mg	25 mg
Thiamin	0,617 mg	0,37 mg
Riboflavin	0,83 mg	0,5 mg
Niacin	9 mg	5,4 mg
Vitamin B6	0,78 mg	0,47 mg
Folsäure	101,2 mcg	60,7 mcg
Vitamin B12	2 mcg	1,2 mcg
Biotin	26,7 mcg	16 mcg
Pantothensäure	3,17 mg	1,9 mg
Mineralien		
Kalium	918,33 mg	551 mg
Chlorid	340 mg	204 mg

Menge pro	100g	1 Riegel (60g)
Calcium	688,3 mg	413 mg
Phosphor	645 mg	387 mg
Magnesium	193,3 mg	116 mg
Eisen	12,33 mg	7,4 mg
Zink	7,17 mg	4,3 mg
Kupfer	1,23 mg	0,74 mg
Mangan	1,37 mg	0,82 mg
Fluoride	2,3 mg	1,4 mg
Selen	38,33 mcg	23 mcg
Chrom	36,7 mcg	22 mcg
Molybden	45 mcg	27 mcg
Jod	103 mcg	61,8 mcg

Zutaten

Proteinmischung (**Molkenproteinkonzentrat**, **Milchprotein Isolat**, **Mizellares Kasein**, Emulgator (**Sojalecithin**)),

Feuchthaltemittel (Glykerol²), dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Aromen) (14%),

hydrolisiertes Kollagen, fructooligosaccharides, Sonnenblumen Öl, fettreduziertes Kakaopulver, Glukosesirup, Dikalium Phosphat,

Milchmineralienkomplex, Aromen, Natriumchlorid, Vitamine und Mineralienmischung (sodium L-ascorbat, ferric pyrophosphat, dl-alpha tocopherol Acetat, Nikotinamid, Zinkoxid, Retinolacetat, Calcium D-Pantothenat , Natriumfluorid, Mangansulfat, Cyanocobalamin, d-Biotin, Chromchlorid, Kaliumiodid, Cholecalciferol, Pteroylmonoglutaminsäure, Natrium Selenit, Kupferzitat, Pyridoxin Hydrochlorid, Thiaminhydrochlorid , Phyllochinon, Riboflavin, Natriummolybdat), Magnesiumoxid, E150c³, Süßungsmittel (Sucralose²), Antioxidantien (natürliche gemischte Tocopherole)

¹Enthält mehr als 140g/100g. Kann abführend wirken.

²Mit Süßungsmitteln.

³Mit Farbstoffen.

Hinweise für Allergiker

Enthält **Milch, Soya**

Kann Spuren von **Eier, Erdnüsse, Nüsse** enthalten.

Achtung

Kühl und Trocken lagern.

Mindestens haltbar bis: s. Packung

Hergestellt in: United Kingdom

Vertrieb durch: **NASKORSPORTS** • Trappistenweg 8 • 5932 NB Tegelen •
The Netherlands